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[Grøndahl.] 
sættes til de 20 pet., da bookmakeriet der- 
ved faktisk ville ophøre. 

Jeg beklager ligeledes, at udvalget ikke 
홢 også som af mig foreslået 홢 har nedsat 
et underudvalg til at behandle de to kø- 
benhavnske travselskabers regnskaber og 
driftsformer med henblik på besparelse 
og rationalisering og til at undersøge 
muligheden for en sammenlægning eller 
i det mindste et snævert samarbejde, med 
hensyn til sekretariater og personale i de 
to selskaber. Personlig selvhævdelse og 
lokalpatriotisme bør ikke spærre vejen 
for en sund udvikling de to selskaber imel- 
lem; men hvis ikke selskaberne finder 
hinanden, er jeg ganske overbevist om, at 
de begge langsomt, men sikkert' vil visne 
økonomisk. 

Ved tredje behandling vil vi stemme 
for selve lovforslaget. 

Justitsministeren (Hans Hækkerup): På 
finansministerens vegne takker jeg udval- 
get for det udførte arbejde og for den en- 
stemmige tilslutning til det af finansmini- 
steren stillede ændringsforslag. 

Det ærede medlem hr. Erhard Jakobsen 
rejste det spørgsmål, om man ikke burde 
gå videre, hvor det drejede sig om de 
aflyste løbsdage. Jeg kan naturligvis ikke 
på finansministerens vegne tage stilling 
hertil, men blot gøre ham opmærksom på, 
at tanken er rejst. Jeg vil dog gerne sige, at 
for mig at se skifter sagen noget karakter, 
idet der i øjeblikket alene er tale om en 
nedsættelse af totalisatorafgiften, medens 
man, hvis man fulgte det ærede medlem, 
principielt kom ind på at yde statstilskud 
i tilfælde af aflyste løbsdage. Men som sagt, 
jeg begrænser mig til at henlede finans- 
ministerens opmærksomhed på, at spørgs- 
målet er rejst, og da min kollega jo alligevel 
skal stille til afhøring angående en række 
spørgsmål mellem anden og tredje behand- 
ling, skræmmer det ham næppe, at dette 
kommer med. 

Flere af de ærede ordførere har omtalt 
spørgsmålet om bookmakeri i forbindelse 
med oprettelse af indskudsboder. Man har 
diskuteret, hvorvidt oprettelse af disse 
indskudsboder ville begrænse bookmakeriet 
eller sætte fart i bookmakeriet, og man har 
henvist 홢 specielt det ærede medlem hr. 

Ninn-Hansen 홢 til den udtalelse, der er 
indhentet af justitsministeriet. Det ærede 
medlem var så venlig at spørge, hvad jeg 
mente derom. Jeg vil gerne sige, at alt, 
hvad der er fremført i denne sag både af 
dem, der har den ene, og dem, der har den 
anden opfattelse, bygger på ræsonnementer. 
I virkeligheden har ingen kunnet 홢 og 
jeg tror ikke, at nogen kan 홢 præstere et 
bevis for, hvilken opfattelse der stemmer 
bedst med virkeligheden. Jeg gentager 
derfor 홢 uanset hvor meget gerne jeg ville 
glæde det ærede medlem hr. Ninn-Hansen 
홢 også som min personlige opfattelse den 
triste slutning i justitsministeriets skrivelse, 
at det ved vi ikke noget om. 

Flere af de ærede ordførere, også det 
ærede medlem hr. Erhard Jakobsen, har 
nævnt, at man burde imødekomme den 
henvendelse, der fremkom så sent som i 
går, underskrevet af landsretssagfører Leo 
Frederiksen om at nedsætte afgiften ved 
spil på vinder og plads i forbindelse med en 
forhøjelse af afgiften på det, man kalder 
egentligt hasardspil. Uden overhovedet at 
have myndighed til at tage stilling dertil 
vil jeg tro, at finansministeren vil være 
meget betænkelig herved. Det er jo rigtigt, 
som det ærede medlem hr. Erhard Jakob- 
sen nævnte, at det kun er et par år siden, 
man nedsatte totalisatorafgiften af spil på 
vinder og plads med 10 pet. 

Det ærede medlem hr. Dalsgaard var 
utilfreds med, at cykelvæddeløbene fik 
500 kr. større nedslag end hestevædde- 
løbene. Jeg ville tro, at begrundelsen her- 
for er, at det i tilfælde af regnvejr hyppigere 
er nødvendigt at aflyse cykelvæddeløb 
end hestevæddeløb, men jeg går ud fra, at 
det ærede medlem, hvis han er utilfreds 
med mit svar, vil afæske den højtærede 
finansminister et bedre i 'det kommende 
samråd. 

Jeg tror ikke, det ærede medlem hr. Dals- 
gaard ville møde uvilje ret mange steder, 
hvis han foreslog en begrænsning i antallet 
af indskudsboder, et standpunkt, som også 
det ærede medlem hr. Herluf Rasmussen 
gjorde sig til talsmand for. 

Det ærede medlem hr. Ninn-Hansen 
nævnte også den senest fremkomne henven- 
delse, som han gerne ville have drøftet i et 
samråd mellem anden og tredje behandling. 
Jeg går ud fra, at dette vil ske. 


